
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2017 г. N 755-ПП

0 внесении изменений в поста­
новления Правительства Москвы 
от 21 мая 2015 г. N 306-ПП и 
от 28 июня 2017 г. N 396-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2017 г. 
N 141—ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О 
статусе столицы Российской Федерации" и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части установления особенностей регу­
лирования отдельных правоотношений в целях реновации жилищного 
фонда в субъекте Российской Федерации - городе федерального значе­
ния Москве" Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 
21 мая 2015 г. N 306-ПП "О функциональном назначении объектов ка­
питального строительства в городе Москве" (в редакции постановле­
ний Правительства Москвы от И  августа 2015 г. N 507-ПП, от 
29 сентября 2015 г. N 625-ПП, от 29 марта 2016 г. N 123-ПП. от 
12 июля 2016 г. N 419-ПП, от 28 июня 2017 г. N 396-ПП):

1.1. В дефисе втором пункта 2.1 постановления слова "Подго­
товка, утверждение и изменение (переоформление) и отмена градо­
строительных планов земельных участков" заменить словами "Подго­
товка и выдача градостроительных планов земельных участков" в го­
роде Москве".

1.2. В пункте 2.6 постановления слова "Подготовка, утвержде­
ние и изменение (переоформление) и отмена градостроительных планов 
земельных участков" заменить словами "Подготовка и выдача градо­
строительных планов земельных участков" в городе Москве".

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы от 
28 июня 2017 г. N 396-ПП "О подготовке и выдаче градостроительных 
планов земельных участков в городе Москве" (в редакции постанов-

вязаные воротнички

https://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnoj-vorotnik.html


- г -

ления Правительства Москвы от 5 октября 2017 г. N 746-ПП), изло­
жив пункт 5 приложения 2 к постановлению в следующей редакции:

"5. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных 
участков осуществляются Комитетом по архитектуре и градостроитель­
ству города Москвы (далее - Москомархитектура) по обращениям орга­
нов исполнительной власти города Москвы либо уполномоченных ими 
юридических лиц, а в целях реализации Программы реновации жилищно­
го фонда в городе Москве и по заявлению Московского фонда ренова­
ции жилой застройки.".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра­
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

С.С.Собянин

Подписано цифровой подписью: 
Департамент информационных 
технологий города Москвы 
Дата: 2017.10.11 11:22:03+03'00'

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794737.htm

